
Menimbang

Mengingat

BUPATI AGAM
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN BUPATI AGAM

NOMOR 35 TAHUN 2021

TENTANG

PERUBAHAN TARIF RETRIBUSI
PENGUJIAN KENDARAAN BERMOTOR

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA,

: 1.

BUPATI AGAM,

bahwa dalam rangka menciptakan kepastian hukum bagi
wajib retribusi telah ditetapkan tarif Retribusi Pengujian
Kendaraan Bermotor dengan Peraturan Daerah

Kabupaten Agam Nomor 1 Tahun 2012 tentang Retribusi
Jasa Umum;
bahwa untuk memenuhi biaya dan cakupan penyediaan
layanan yang semakin besar serta besaran tarif yang
sudah tidak efektif lagi dalam mengendalikan permintaan
layanan publik, tarif retribusi sebagaimana huruf a perlu
di tinjau kembali;
bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 155 Undang-
Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan
Retribusi Daerah, sebagaimana telah diubah dengan
Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta
Kerja, tarif retribusi ditinjau kembali paling lama 3 (tiga)
tahun sekali dan ditetapkan dengan peraturan bupati;
bahwa__—sberdasarkan _ppertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu
menetapkan Peraturan Bupati tentang perubahan Tarif

a.

co

3

d.

Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor;

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang
Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Dalam

Lingkungan Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 25);



2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak
Daerah dan Retrubusi Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049),
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang
Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

6573);
3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

6573);
4. Peraturan Direktur Jenderal Perhubungan Darat Nomor

2874/AJ.402/DRJD/2017 tentang Pedoman Teknis Bukti
Lulus Uji Berkala Kendaraan Bermotor, sebagaimana
telah diubah dengan Peraturan Direktur Jenderal

Perhubungan Darat Nomor : 2922/AJ.402/DRJD/2018
tentang Perubahan atas Peraturan Direktur Jenderal

Perhubungan Darat Nomor : 2874/AJ.402/DRJD/2017
tentang Pedoman Teknis Bukti Lulus Uji Berkala
Kendaraan Bermotor;

5S. Peraturan Daerah Kabupaten Agam Nomor 1 Tahun 2012

tentang Retribusi Jasa Umum, sebagaimana telah diubah

beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Daerah Nomor
1 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan
Daerah Nomor 1 Tahun 2012 tentang Retribusi Jasa
Umum (Lembaran Daerah Kabupaten Agam Tahun 2019
Nomor 1)

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN TARIF
RETRIBUSI PENGUJIAN KENDARAAN BERMOTOR.



Pasal 1

Ketentuan Tarif Retribusi Jasa Umum sebagaimana diatur
dalam Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2012 tentang
Retribusi Jasa Umum sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2019 tentang Perubahan
Atas Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2012 tentang
Retribusi Jasa Umum (Lembaran Daerah Kabupaten Agam
Tahun 2019 Nomor 1), pada Pasal 34 beberapa ketentuan
besaran tarif diubah sebagai berikut ;

a. Pendaftaran kendaraan wajib uji berkala;
b. Pengujian berkala pertama; dan
c. Pengujian berkala perpanjangan masa berlaku.

Sehingga selengkapnya sebagaimana tercantum pada
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
Peraturan Bupati ini.

Pasal 2

Peraturan Bupati ini mulai_ berlaku' pada _tanggal

diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Agam.

Ditetapkan di Lubuk Basung

pada tanggal 20 Septem ber 2021

UPATI AGAM,

+
w

AX
ANDRI W

Diundangkan di Lubuk Basung

pada tanggal 20 Ceptember 2021

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN AGAM,

Pn \

MARTIAS WANTO

BERITA DAERAH KABUPATEN AGAM TAHUN 2021 NOMOR 3°


